
COLEGIO ISMAEL PERDOMO 
Institución Educativa Distrital 

Resolución de Aprobación 19001 del 28 de noviembre de 2008 - Emanada de la Secretaría de Educación Distrital - Dirección Local de Educación Ciudad Bolívar 

Código ICFES: Jornada Mañana 130351 Jornada Tarde 139329 Jornada Nocturna 130369 / NIT 830041525-1 - Código DANE: 111001020320 

“HACIA LA CULTURA DEL EMPRENDIMIENTO, LA TECNOLOGÍA Y EL AFIANZAMIENTO DE VALORES” 

Telefax 7754274 –Tels. 7757889 – 7759068 
Calle 64 Sur Nº 71 F 18 Barrio Perdomo 

Correo electrónico: cedismaelperdomo19@educacionbogota.edu.co 
https://www.redacademica.edu.co/colegios/colegio-ismael-perdomo-ied 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. CIP-RR-15-2024 
Agosto 22 de 2024 

 
 

“Por medio de la cual se otorga un reconocimiento especial a la comunidad educativa por su 

destacada participación en la celebración del 70º aniversario de nuestra institución.” 
 
 

El Rector del Colegio Ismael Perdomo 
Institución Educativa Distrital 

 
 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la ley y el manual de convivencia, 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
 

 Que el Colegio Ismael Perdomo IED celebró su 70º aniversario, evento de gran importancia 

para la comunidad educativa y la sociedad en general. 

 

 Que la participación activa y comprometida de estudiantes, docentes, personal 

administrativo, padres de familia y demás miembros de la comunidad educativa fue 

fundamental para el éxito de esta celebración. 

 

 Que es deber de esta rectoría reconocer y destacar el esfuerzo, dedicación y compromiso 

de todos aquellos que hicieron posible la realización de este evento conmemorativo. 

 

 
 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar un reconocimiento especial a todos los miembros de la 

comunidad educativa por su valiosa participación en la celebración del 70º aniversario del 

Colegio Ismael Perdomo IED, contribuyendo al fortalecimiento del sentido de pertenencia y 

el desarrollo institucional. 

mailto:cedismaelperdomo19@educacionbogota.edu.co
https://www.redacademica.edu.co/colegios/colegio-ismael-perdomo-ied


COLEGIO ISMAEL PERDOMO 
Institución Educativa Distrital 

Resolución de Aprobación 19001 del 28 de noviembre de 2008 - Emanada de la Secretaría de Educación Distrital - Dirección Local de Educación Ciudad Bolívar 

Código ICFES: Jornada Mañana 130351 Jornada Tarde 139329 Jornada Nocturna 130369 / NIT 830041525-1 - Código DANE: 111001020320 

“HACIA LA CULTURA DEL EMPRENDIMIENTO, LA TECNOLOGÍA Y EL AFIANZAMIENTO DE VALORES” 

Telefax 7754274 –Tels. 7757889 – 7759068 
Calle 64 Sur Nº 71 F 18 Barrio Perdomo 

Correo electrónico: cedismaelperdomo19@educacionbogota.edu.co 
https://www.redacademica.edu.co/colegios/colegio-ismael-perdomo-ied 

Página 2 de 2 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer entrega y/o publicación de un certificado de 

reconocimiento a cada uno de los participantes y/o estamentos de la comunidad educativa 

que se destacaron en la organización y ejecución de las actividades conmemorativas. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los veintidós (22) días del mes de agosto del dos mil veinticuatro 
(2024) 

 
 

 

TULIO ENRIQUE ROJAS MESA 
Rector Colegio Ismael Perdomo IED 

 

 

mailto:cedismaelperdomo19@educacionbogota.edu.co
https://www.redacademica.edu.co/colegios/colegio-ismael-perdomo-ied


Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Directivos Docentes 



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

Docentes



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Orientación e Inclusión



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

Administrativos



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

Estudiantes



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Padres de Familia 



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Servicios Generales 



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Guardas de Seguridad 



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Tienda Escolar



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación y colaboración en las actividades de
conmemoración de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Policía Nacional Ciudad Bolívar 
Coronel Gómez 



Años
¡Honrando el  pasado y transformando el  presente 

de la  comunidad educat iva!

Reconocimiento
OTORGADO A:

Por su participación en las actividades de conmemoración
de los 70 años del Colegio

Rector

Enrique Rojas M.

 Juan Carlos Téllez


	b7a58c280792466fe63ba67c526d34ff04795a4087150767b4338521c59c3870.pdf
	b7a58c280792466fe63ba67c526d34ff04795a4087150767b4338521c59c3870.pdf
	b7a58c280792466fe63ba67c526d34ff04795a4087150767b4338521c59c3870.pdf

